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megvitatták a legidőszerübb politikai 
kérdéseket; foglalkoztak a Tájékozta-
tó Iroda hazánk ellen inditott ellen-
forradalmi rágalomhadjáratával, 
amelyben a csehszlovák Kommunista 
Párt egyes vezetői, a csehszlovák 
rádió és sajtó is szégyenteljes szere-
pet vállalnak. Az értekezlet résztve-
vői felmérve a hadjárat káros voltát, 
határozatot fogadtak el, amelyben 
erélyesen visszautasitanak minden 
olyan rágalmat, amit a csehszlovák 
Kommunista Párt egyes vezet ői szór-
nak hazánkra és vezet ő inkre. A ha-
tározat a többi között a következ ő -
ket mondja: »Nekünk, a Jugoszláv 
Szövetségi Népköztársaság területén 
élő  szlovákoknak különösen fájdal-
mas s egyben felháboritó, hogy ezek 
a támadások a mj régi hazánkból is 
jönnek. A Jugoszláv Kommunista 
Pártra és annak vezet őire mért meg-
gondolatlan és durva ütések a mi ki-
sebbségünk eleven testébg is fájdal-
mat okoznak mely kisebbsg — hála a 
nemzetiségi kérdés marxista-leninista 
szellemben történ ő  helyes megoldá-
sának — éppen most az új szocia-
lista Jugoszláviában a legszebb test-
vériségben él a jugoszláv népekkel. 
A mi kisebbségünknek ebben a ha-
zában minden lehetősége megvan 
nemzeti kultúrájának fejlesztésére és 
szocialista öntudatának meger ősíté-
sére. A mi ' valóságunk — a gazdag 
és szabad népi, társadalmi és kultu-
rális fejlődés Jugoszlávia Kommunis-
ta Pártjának következetes nemzetkö-
ziségben fejeződik ki... A rágalomhad-
járat, melyet a Csehszlovák köztársa-
ság folytat hazánk ellen, közöttünk 
a legkisebb megértésre sem talál. Mi 
megőriztük egységünket, teljes hatá-
rozottsággal megvagyunk gy őződve 
valóságunk igazságában és éppen ezért 
hazánk többi dolgozóival együtt tör-
hetetlen akarattal folytatjuk szocia-
lista hazánk kiépítését. 

Az értekezleten összegyült szlovák 
vezetők válaszoltak a prágai -rádió-
nak is, amely szintén az elsők között 
foglalt helyet a hazánk elleni rága-
lomhadjáratban. A prágai rádióhoz 

- intézett levél megállapítja, hogy a rá-
dió adásai hazugságok a szocialista 
Jugoszlávia ellen, mely dicsőséges és 
hős Pártunk irányitásával s Tito mar-
sallal az élén ,.Szovjetszövetség után 
elsőként szállt szembe a fasizmussal 
nemcsak a saját ., hanem a többi el-
nyomott népek szabadságáért is. Mi  

-- a nép -- a Párt -- Tito egyek va-
gyunk. És ezt az egységet a prágai 
rádió adásai sem zavarhatják meg. 

A határozatot és a levelet a legki-
emelkedőbb szlovák közéleti, politi-
kai és kultúrmunkások irták alá. 

A VAJDASÁGI ÉNEKKAROK 
VERSENYE 

Két napon át tartó nagyszabású 
ünnepi játék keretében tartották meg 
Noviszádon Vajdaság legjobb ének-
karainak idei versenyét. A tartomá-
nyi verenyen 18 énekkar vett részt. 
Három csoportban mérték össze ere-
jüket. 

A tartományi ünnepi játékot el ő -
versenyek el őzték meg, amelyekben 
57 énekkar vett részt, közöttük ma-
gyar, szlovák; ruszin és román ének-
karok is. 

A Noviszádon megtartott dönt ő  
versenyen énekkaraink igen szép m ű -
vészd teljesítményt nyujtottak. El ő -
adásmódjuk elmélyültebb, tisztább és 
stilusban is kifejezőbb volt, mint az 
előző  versenyeken. E tekintetben kü-
lönösen kitüntek a három kategória 
győztesei és megdicsérilJei: az első  
csoportban a verseci »Zsarko Zrenya-
nin« kultúregyesület énekkara, a má-
sodik csoportban az ingyiai »Dusán 
Jerkovics« szakszervezeti kultúregye-
sület énekkara, a harmadik csoport-
ban a gyurgyevói »Tarasz Savcsen-
ko« kultúregyesület énekkara. A ver-
senyen elért szép eredmények annak 
köszönhetők, hogy énekkaraink az 
elmult időszakban szervezetileg meg-
erősödtek, sokat gyakoroltak és nagy 
gondot fordítottak a karnagyok ki-
képzésre. 

A versenyen megmutatkoztak a hi-
bák is. Még a döntőn is érezhet ő  
volt egyes énekkarok bemutatkozá-
sában a szólamvezető  hang megadás-
nak, a lendületnek és előadásmódnak 
csiszolatlapsága; a részletek elégtelen 
kidolgozása, az el őadott énekszámok 
karakterében való elmélyültség hiá-
nya. Egyes énekkarok tagjainak 
hangja igen csiszolatlan volt, ami az 
összhangzat rovására ment. Ez a je-
lenség különösen a fiatal énekkarok-
nál fordult elő . Az énekesek figyel-
mesebb megválogatásával és háthatos 
nevelőmunkával ezeket a hiányossá-
gokat pótolni lehet. 

Rá kell még mutatni a karnagyok 
szenibetünő  fejlődésére is. Az ének- 
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karok vezetői közül sokan a Noviszá-
don megrendezett tanfolyamokon sze-
rezték szaktudásukat, amit kés őbb  
gyakorlati munkával kimélyitettek.  

Az idei versenyen a minősítés al-
kalmával figyelembe vették az ének-
karok egész évi munkáját is. A bi-
ráló bizottság szigorú feltételnek vet-
te azt i$, hogy az énekkarok milyen  
mértékben tömegesedtek, hogyan fog-
lalkoztak tagjaik világnézeti és szak_  
nevelésével, meglátogat) ák-e a szo-
cializmus épitőhelyeit, a gyárakat,  
üzemeket ét szövetkezeteket.  

A verseny tanulságai megmutatták  

a többi között, hogy egyes énekka-
rok nem szentelnek kellő  figyelmet  
az ifjúság bevonására. Ezek közé az  

énekkarok közé tartozik például  
mindhárom zombori énekkar is, a  
szerb, a horvát és a »Pet őfi Sándor«  
magyar kultúregyesület énekkara,  
mely utóbbi, noha dicséretben része-
sült, az előversenyben tanusított  
gyenge aktivitása miatt, nem kaphat-
ta meg azt a minősítést, ami a ver-
senyen megnyilvánult tudásához vi-
szonyitva megillette volna.  

Mindent összegezve megállapítha-
tó hogy a verseny a vajdasági ének-
karok jelentős fejlődését mutatta  
szervezeti és m űvészi tekintetben is.  

PUSKIN M ŰVEINEK KIADÁSA  

A SZOVJETSZÖVETSÉGBEN  

Puskin művei a szovjethatalom éve . .  
iben 76 nyelven és 41.5 millió pél-
dányszámban jelentek meg. A hagy  
orosz költő  műveit számos olyan nép  
nyelvén is kiadták, amelyeknek a  
Nagy Októberi Forradalomig még  
ábécéjük sem volt. Puskin egyes mű-
veit is számtalanszor megjelentették.  

A »Kapitány leánya« 112 kiadást ért  
meg 44 nép nyelvén, a »Dubrovszkij-t  
89 ízben adták ki 42 nyelven. »Belkin  

mese«-it 47-szer jelentették meg 20  
nyelven. Mindezek a művek milliós  
példányszámban kerültek a könyvpi-
acra. Az »Anyégin Eugén« verses re-
gény több mint két millió példány-
számban jelent meg. A nagy költ ő  
meséi 210 kiadást értek meg ,46 nép  
nyelvén 66 millió példányszámban je-
lentek meg.  

A költő  születésének századik év-
fordulója alkalmából a Szovjet Tudo-
mányos Akadémia 10 kötetben meg-
jelentette Puskin válogatott műv,it. A  
»Goslitizdat« állami könyvkiadó pe- 

dig Puskin műveinek új kiadását ké-
szíti elő  6 kötetben. Mindez azt mu-
tatja, hogy Puskin költészete egybe  
forrt a szovjet dolgozók hatalmas  
tömegeivel s hogy Puskin neve a leg-
népszerűbb és legdicsőségesebb név  
az orosz klasszikus irodalomban.  

A ROMÁN KÖZÉLETI, POLITIKAI  

ÉS KULTORMUNKÁSOK A ROMÁ- 
NIAI RÁDIÓÁLLOMÁSOK RÁGA- 

LOMHADJÁRATA ELLEN  

Versecen 1949 június 5-én a román  
közéleti, politikai és kultúrmunkások  
értekezletet tartottak, amelyen a leg-
határozottabban elitélték azt a rága-
lomhadjáratot, melyet a Szovjetunio  
Kommunista Bolsevik Pártjának veze-
tő i és a népi demokráciák folytatnak  
hős Pártunk és hazánk ellen. Az ér-
tekezlet résztvevői különösen azon  
tény felett fejezték ki megbotránko-  

-zásukat, hogy ebben a vad és alap-
talan hajszában a Román Népköztár-
saság és a Román Dolgozók Pártjá-
ri* egyes vezetői is szégyenteljes  
módon kiveszik részüket. A román  
vezetők határozata a többi ,között a  
következőket mondja: »Romániai rá-
galmazóinak a többi rágalmazóval  
együtt megkisérlik nemzeti kisebbsé-
günk egységét széttörni és ujból fel-
támasztani a vovinizmust s ugyan-
akkor Kommunista Pártunkat a na-
cionalizmus ' vádjával illetik. Vélemé-
nyünk szerint nacionalisták éppen  
azok, akik bennünket vádolnak. ■Mivel  
magyarázzák a Román ' Dolgozók  
Pártjának vezetői azt a- tényt, hogy  
a romániai szerb kisebbség haladó  
elemei és vezetői a »Szigúranca« bő r-
töneiben sinylődnlek és a fasizmus ke-
gyetlenségeire ettp ~lékeztdtő  kinzáso-
kat kell elszenvédniök?... Nem állhat-
juk meg, hogy a legerélyesebben ne  
utasftsuk vissza és cáfoljuk meg a Ro-
mán Dolgozók Pártja, a román sajtó  
és rádió hazugságait arról, hogy ha-
zánk átállt az imperialisták táborába,  
hogy nálunk a kapitalizmus teljes vi-
rágzásban van stb. Világos, hogy a  
Román Dolgozók Pártja egyes veze-
tőinek a rágalommal csak az a cél-
juk, hogy befeketitsék népeinket és  
Pártunkat, hogy meggátolják a szocia-
lizmus felépítését hazánkban. Ezek a  
»kritikusok« azt hiszik, hogy hazug-
ságaikkal eltitkolhatják; saját népeik  
előtt a mi dolgozóink gyönyörű  
munkaeredményeit; hogy eltitkolhat-
ják a felépült vagy épülő  hidakat,  


